平成２５年８月１２日

区民の皆様

信濃境区自主防災会

本部長 平出 富保

全町一斉安否確認訓練の実施について

平素より防災会の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、町主催の「平成２５年度富士見町総合防災訓練」において、全町一斉に安否確認訓練が実施

されます。つきましては、本自主防災会において「全世帯を対象」とした安否確認を、下記のとおり実施

しますので、お忙しいところ恐縮ですが、区民皆様のご協力をお願いします。

記

■訓練日      平成２５年  ９月１日（日）

■訓練時間     午前８時開始

■安否確認方法  組長が組内の皆様のお宅に訪問し安否を確認します。

■訓練内容     次の流れで実施します。

① 午前８時」に訓練開始の放送が流れます ※告知放送と屋外放送

② 組内の皆様は自宅で待機してください。（外出者は除きます）

③ 組長から次の確認内容があります。

④ 確認が終わったら訓練は終了です。

ご協力ありがとうございました。

注１） 訓練開始の放送内容は概ね次のとなります「訓練、富士見町災害対策本部からお知らせします。

午前８時、震度６弱の大地震が発生しました。只今より、町民の安否確認を開始しますので・・・」です。

重要回覧

【確認する内容】

①在宅している人数  ②外出している人数